
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto  

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Kompensacijos 

savivaldybių infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas 

apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo ir Savivaldybės infrastruktūros 

plėtros įmokos nustatymo metodikos patvirtinimo“ projektas (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  

Projekto tikslas 

 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymą Nr. XIII-2895, kuris įsigalios 

nuo 2021 m. sausio 1 d. ir siekiant užtikrinti savivaldybės reikmes 

atitinkančią savivaldybės infrastruktūros plėtrą.  

Nutarimo projektu siekiama parengti Kompensacijos savivaldybių 

infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas apskaičiavimo ir 

išmokėjimo tvarkos aprašą (toliau – Tvarkos aprašas), kuriuo vadovaujantis 

iniciatorius galėtų gauti kompensaciją už jo patirtas išlaidas įgyvendinant 

savivaldybės infrastruktūros plėtrą ir Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokos nustatymo metodiką (toliau – Metodika), kuria vadovaujantis 

savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatorius apskaičiuotų ir mokėtojas 

– statytojas (vystytojas) sumokėtų įmoką.    

Poveikis verslo 

sąlygoms 

Įtvirtinus Tvarkos aprašą, bus sukurta aiški teisinė bazė skatinti statytojus 

(vystytojus) investuoti į savivaldybės infrastruktūros plėtrą ir sumažinti 

savivaldybių ir statytojų ginčus dėl neaiškių ar dviprasmiškų teisės aktų 

nuostatų. Suvienodinama Tvarkos aprašo taikymo ir savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įgyvendinimo praktika visose Lietuvos savivaldybėse. 

Įtvirtinus Tvarkos aprašą, verslo ir viešieji subjektai galės iš anksto 

apskaičiuoti jiems tenkančią finansinę ir teisinę naštą vystant savivaldybės 

infrastruktūrą ir išvengti netikėtų išlaidų dėl teisinių nuostatų neaiškumo. 

Įtvirtinus Metodiką, bus sukurta aiški teisinė bazė savivaldybės 

infrastruktūros plėtros organizatoriams apskaičiuoti, o mokėtojams – 

statytojams (vystytojams) sumokėti įmokos dydį ir iš anksto planuoti 

išlaidas. Taip būtų skatinama investuoti į savivaldybės infrastruktūros plėtrą, 

mažėtų savivaldybių ir statytojų ginčų.  

Poveikis aplinkai Prognozuojamas teigiamas poveikis. 

Poveikis klimato  

kaitai 

Neigiamo poveikio nenumatoma. 

 

Poveikis valstybės 

finansams 

Papildomų lėšų nereikės.  
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Pagal pridedamą Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo 

ataskaitą administracinės naštos pokytis būtų 11 344 eurų.  

 
 

Kita svarbi informacija: Nėra 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Laima Skaisgirienė 

Pareigos  vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos  

Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupė 

Telefono numeris ir elektroninio 

pašto adresas 

8 686 01341 

laima.skaisgiriene@am.lt 

 


